

13. 06. 2023 p. Utoch K

URZĄD GMINY ŻURAWICA

Wpłynęło 12. 06. 2023 Wyszatyce, dnia: 22.05.2023

Nr 2285 / RPP / 23

podpis

Pan Tomasz Szeleszczuk
Wójt Gminy Żurawica

PETYCJA :

Szanowny Panie

My niżej podpisani rodzice uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Wyszatycach kierowani troską o dobro naszych dzieci – jak i również jako obywatele gminy i miejscowości, którym jakość edukacji nie jest obojętna,

APELUJEMY i OCZEKUJEMY.

Dogłębnej analizy i argumentacji systemu w którym zajęcia z przedmiotów artystycznych w szkole są łączone na zasadzie międzyoddziałowej. Oczekujemy zainteresowania i poważnego potraktowania naszego apelu oraz prośby przez wszystkich adresatów tego listu.

W naszej ocenie, wielokrotne próby podjęcia merytorycznej rozmowy w przedmiotowej kwestii zostały zwyczajnie zbyte i zlekceważone. **Nie znajdujemy czynnika, który w sensowny sposób tłumaczyłby taką organizację pracy szkoły. Nie akceptujemy takiego rozwiązania.**

Przypominamy, że demograficzna sytuacja Gminy Żurawica – w odniesieniu do lat poprzednich nie jest gorsza, a liczebność dzieci w klasach jest całkiem podobna. Zatem jaki czynnik wpływa na tak niefortunna decyzję i organizację lekcji z przedmiotów artystycznych włączeniu międzyoddziałowym ???

Przeprowadziliśmy skrupulatną - rodzicielską analizę podobnych sytuacji w województwie podkarpackim i okazuje się, że tego typu zdarzeń jest naprawdę niewiele w stosunku do ilości szkół podkarpacia. Istotnie dochodzi czasami do łączeń w sytuacjach gdzie **klasy mają tylko po kilkoro uczniów – ale wcale nie jest to reguła.** Nie sądzimy również, że powód leży po stronie problemów finansowych gminy. Przypominamy, że swego czasu w „Życiu Podkarpackim” ukazał się artykuł pt „Gmina, która nie ma żadnych długów,„ Nie wierzymy jednocześnie, że władze gminy oszczędności poszukują w wydatkach na oświatę.

Zasięgając również merytorycznej opinii fachowców w dziedzinie edukacji mamy świadomość, że realizacja podstawy programowej w takim ujęciu i organizacji jest niezwykle trudnym i wyczerpującym dla nauczyciela zadaniem. **Jako rodzice pragniemy zauważyć, że nauczyciel Pani Barbara Semków jest absolutnie w naszych oczach autorytetem, człowiekiem szlachetnym i niewątpliwym fachowcem. Świadczą o tym osiągnięcia jej uczniów na rozlicznych konkursach i festiwalach. Widzimy jej zaangażowanie w pracy podczas lokalnych uroczystości, gdzie przygotowywana oprawa artystyczna jest na najwyższym poziomie.**

Taką organizację lekcji przedmiotów artystycznych – pojmujemy jako szkodliwą dla naszych dzieci. To zwyczajne wykluczenie i ograniczanie szansy na wzrastanie w wychowaniu estetycznym w kontakcie ze sztuką.

Jest to tym bardziej bolesne, ponieważ w małej wiosce dzieci nie mogą liczyć na swobodny dostęp do świata kultury w takim wymiarze jak oferują to wielkie miasta.

Przypominamy i zwracamy uwagę, że w sprawie my rodzice – jesteśmy stroną !!! a nie biernymi obserwatorami.

Jak dotąd nikt nie podjął z nami nawet najmniejszego dialogu, a rodzice przyszłych uczniów klasy IV nie zostali o takim fakcie poinformowani. To nie są standardy na miarę edukacji XXI wieku. My rodzice i obywatele wsi/gminy mamy prawo realnie uczestniczyć w tym co dotyczy edukacji naszych dzieci.

Oczekujemy zmiany w organizacji pracy szkoły od nowego roku szkolnego 2023/2024 i nauki jedno-oddziałowej przedmiotów muzyka i plastyka.

Szanowni Państwo.

Spodziewamy się reakcji, wnikliwego przeanalizowania problemu, który zgłaszamy oraz merytorycznej i odpowiedzialnej postawy w stosunku do naszej sprawy. Oczekujemy od Państwa odpowiedzi w formie pisemnej na adres :